
DE 

3:1 	; 
Págtne 1A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - ADJuDIcAcA0 - Parte I de I 

PREGAO ELETRÔNICO No 2022.02.24.2 
Processo Administrativo N° 2022.02.24.2 

Tipo: AQUISIAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicação: 25/02/2022 14:08:47 

MOV1MENTOS DO PROCESSO 
07/03/2022 11:43:57 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 

07/03/2022 12:46:21 ALTERAcAO DE PROPOSTA COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE SERVIOS LTDA 

,- 08/03/2022 13:19:23 CADASTRODE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI 

09/03/2022 13:06:15 ALTERAçA0 DE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLJ 

10/03/2022 11:38:40 CADASTRO DE PROPOSTA LUANA CAMPOS VIANA 

10/03/2022 20:22:43 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE IRESVAN ARAUJO - ME 

10103/2022 21:21:08 ALTERA(;A0 DE PROPOSTA JOSE IRESVAN ARAUJO - ME 

11/03/2022 08:19:26 ALTERAcA0 DE PROPOSTA LUANA CAMPOS VIANA 

11103/2022 08:53:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todos! Estaremos iniciando as 09:00 horas nosso certame licitatório referente ao Pregao 
Eletrônico N° 2022.02.24.2. Em name da Prefeitura de Deputado lrapuan Pinheiro, gostaria do agradecer a todos pela participacâo. 
Dentro do instantes, o Sistema estará aberto para lances. 
11/0312022 08:53:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SEN HORES LICITANTES: Lembro a todos que as prapostas que forem ofertadas e näo mantidas poderão sofrer sancöes 
administrativas previste em Lei. 
11/03/2022 08:53:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

--------SENHORES-EIeITANFE&ofertem-apenas--setis-lances-que--forem-pessiveis. 
11/03/202208:53:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancetado considerando estar dentro dos padröes. 
11/03/2022 09:01:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bans negácios. 
111031202209:27:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizado a fase de lances, suspendo a certame para análise interna dos documentos do habilitacäo da empresa arrematante do 
late 01: EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELL). Retornarmos as 13hOOmin do hoje, dia 11/0312022, para divulgacao da análise. 
1110312022 13:02:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos, a partir desse momenta, daremos continuidade aa certarne. 
11/03/202213:06:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
ApOs analisada a documentacão de habilitacão da empresa EGR COMERCIO E SERV!OS EIRELLI, arrematante do late 01, 
declaro HABILITADA par atender todas as exigências editalicias. 
11/03/202213:10:18  MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, abre-se o prazo de 2 horas, para a erivio da Proposta ajustada da empresa EGR COMERCIO E SERVIQOS 
EIRELLI 
111031202213:16:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixa registrado que a empresa EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI foi declarada HABILITADA EM CONDIçAO, por apresentar 
certidâo Negativa Estadual vencida em 04/03 
111031202213:22:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrada quo a empresa EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI estava HABILITADA EM CONDIçAO, par apresentar 
certidão Negativa Estadual vencida em 0410312022, porém parse tratar do ME/EPP, a mesma tinha coma direito a praza de 5 dias 
para anexar o documento da validade. Ao anexar a dacumenta válido na aba de DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, a mesma fai 
declarada HABILITADA. 
111031202213:28:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. Licitante, salicito a carreçäa da soma na proposta ajustada, no qual a mesma informau a valor do R$ 18.960,60 
11/031202214:41:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apes corrigido proposta ajustada, declaro a empresa EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI habilitada e vencedora do late 01. 
Abre-se agora o prazo para manifestaçãa de recursa. 

Gerada em: 1410312022 14:35w 

	

1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

1110312022 15:34:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, apás encerrado o prazo de manifestacão de recurso e existindo a manifestacao do mesmo, suspenso o certarne para as 
14hOOmin de Segunda-Feira, dia 14/03/2022, para analisarmos tal solicitaçâo. 
11/03/2022 15:34:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desejo a todos urna boa tarde e urn excelente final de sernana 
14103/2022 14:02:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos, a partir desse memento, daremos continuidade ao certame. 
14103/2022 14:34:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, adjudicarei o processo e encaminharei para a autoridade competente. 
14/03/202214:34:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradeco a todos pela participacão 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTEI 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: CONJ 	 Marca: JOTT PLAY 	 Modelo: 
Descricão: BANDINHA RITMICA- CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAlS COM NOMES EM BRAILLE, EM CADA 
UM, ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS CU SALIENCIAS CORTANTES OU QUE IMPLIQUEM EM FALTA DE SEGURANA DO 
USUARIO. 
Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 409,10 	 Valor Total: 1.636,40 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: SONHO DE CRINQA 	 Modelo: 
Descricao: CASINHA DE BONECA - MADEIRA - ESTRUTURA EM MADEIRA DO TIPO EUCALIPTO CITRIODORA, ASSOALHO EM 
COMPENSADO DEI8MM E LATERAL EM COMPENSADO DE 10MM. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 2.379,30 	 Valor Total: 4.758,60 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: CARLU 	 Modelo: 
Descricäo: CAVALO DE BALANO - MADEIRA - CAVALO DE BALANO DE MADEIRA MACIA TIPO PINUS DOTADO DE CRINA 

P22CM X A60 CM, ALTURA DO ASSENTO: MIN. 30 E MAX. 35 CM. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 112,90 	 Valor Total: 564,50 
Item: 4 	Unidade: CONJ 	 Marca: CARLU 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE AVIAO BI-PLANO - MADEIRA - DEVERA SER PRODUZIDO EM MADEIRA MACIA DE PINHUS COM 
A HELICE MOVEL (QUE DE PARA RODAR), PINTADO COM TINTA ATOXICA EM 4 CORES. DIMENSOES APROXIMADAS: C: 
29CM XL: 31 CM X A: 12CM. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 97,20 	 Valor Total: 194,40 
Item: 5 	Unidade: CONJ 	 Marca: TERUSKE 	 Modelo: 
Descricäo: CONJUNTO DE BERO PARA BONECAS - METAL - BERO PARA BONECA COM ESTRUTURA DE METAL; DEVERA 
ACOMPANHAR COLCHAO REVESTIDO DE ALGODAO, COM ZIPER, LENcOL, TRAVESSEIRO E FRONHA EM ALGODAO E 
MOSQUETEIRO EM TULE; DEVERA POSSUIR BOLSAO PORTA TRECOS EM TECIDO NAS CABECEIRAS. DIMENSOES 
APROXIMADAS: 35 CM DE ALTURA X 58 CM COMPRIMENTO. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 225,10 	 Valor Total: 675,30 
Item: 6 	Unidade: CONJ 	 Marca: CIA BRINK 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTES - TECIDO - CONJUNTO COMPOSTO POR QUATRO ANIMAlS: GALINHA, 
TARTARUGA MARINHA, PORCA E VACA. OS ANIMAlS DEVERAO SER CONFECCIONADOS EM TECIDO DE PLUSH COLORIDO 
E COM ENCHIMENTO DE FIBRA SINTETICA. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 143,20 	 Valor Total: 286,40 
Item: 7 	Unidade: CONJ 	 Marca: APOLO 	 Modelo: 
Descricäo: CONJUNTO DE BOLAS— BORRACHA- BOLA DE BORRACHA COM CIRCUNFERENCIA DE 38 CM E PESO 150 
GRAMAS. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 20,20 	 Valor Total: 40,40 
Item: 8 	Unidade: CONJ 	 Marca: SILME 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO - BORRACHA - BOLA DE BORRACHA COM CIRCUNFERENCIA DE 38 CM E 
PESO 150 GRAMAS COM GUIZO. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 64,60 	 Valor To 	12 

\ _\y 

Gerado em: 14/03/2022 14:3) 	 2 de 8 



0€ 

'- I 

	

k,rJ 	b•/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 9 	Unidade: CONJ 	 Marca: CANARINHO 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL - BOLA DE BASQUETE, NAO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC - 
(ATOXICO) / PLASTIFICANTE (ATOXICO) / CARBONATO DE CALCIO (ATOXICO) IPROCESSO DE FABRIcAcA0 - 
ROTOMOLDAGEM / NA COR LARANJA COM PINTURA TIPICA DE BOLA DE BASQUETE SIMULANDO GOMOS COM PIGMENTO 
PRETO ATOXICO; DIAMETRO: 22,80 CM (9), E CIRCUNFERNCIA DE 72 CM. PESO MEDIO: 300 A 310 GRAMAS. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 69,10 	 Valor Total: 69,10 
Item: 10 	Unidade: CONJ 	 Marca: APOLO 	 Modelo: 
Descriçao: CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL - BOLA DE FUTEBOL, NAO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC - 
(ATOXICO) / PLASTIFICANTE (ATOXICO) / CARBONATO DE CALCIO (ATOXICO) /PROCESSO DE FABRICAcAO - 
ROTOMOLDAGEM / EM CORES DIVERSAS COM PINTURA TIPICA DE BOLA DE FUTEBOL SIMULANDO GOMOS COM 
PIGMENTO PRETO ATOXICO; DIAMETRO: 21 CM (8"), CIRCUNFERENCIA DE 64 CM PESO MEDIO: 315 A 325 GRAMAS. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 20,20 	 Valor Total: 20,20 
Item: 11 	Unidade: CONJ 	 Marca: APOLO 	 Modelo: 
Descriçao: CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINIL - BOLA DE VOLEI, NAO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC - 
(AT(5XICO) I PLASTIFICANTE (ATOXICO) / CARBONATO DE CALCIO (ATOXICO) /PROCESSO DE FABRICAçA0 - 
ROTOMOLDAGEM / EM CORES DIVERSAS COM PINTURA TIPICA DE BOLA DE VOLEI SIMULANDO GOMOS COM PIGMENTO 
PRETO ATOXICO; DIAMETRO: 21 CM (8), CIRCUNFERENCIA DE 64 CM PESO MEDIO: 250 A 260 GRAMAS. 
Quantidade: I 	 Valor Unit.: 46,00 	 Valor Total: 46,00 
Item: 12 	Urtidade: CONJ 	 Marca: MILK 	 Modelo: 
Descricão: CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA— VINIL -01 BONECA BEBE BRANCA COM CABEA E MEMBROS, 
PRODUZIDOS EM VINIL, ATOXICO E LAVAVEL, E CORPO EM ALGODAO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRILICA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 169,80 	 Valor Total: 169,80 
Item: 13 	Unidade: CONJ 	 Marca: MILK 	 Modelo: 
Descriçäo: CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA - VINIL -BONECA BEBE NEGRA COM CABEA E MEMBROS, PRODUZIDOS 
EM VINIL, ATOXICO E LAVAVEL E CORPO EM ALGODAO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRILICA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 174,30 	 Valor Total: 174,30 
Item: 14 	Unidade: CONJ 	 Marca: SIDNIL 	 Modelo: 
DescriçSo: CONJUNTO DE BONECA MENINA BRANCA—VINIL - BONECA BRANCA EM VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. 
A CABEA CONTERA OLHOS MOVEIS QUE ABREM E FECHAM, E 0 CABELO DEVERA SER IMPLANTADO EM NYLON, E o 
CORgQ-AP-RESENTARA-GEN-TALIA-FEMININA 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 169,80 	 Valor Total: 169,80 
Item: 15 	Unidade: CONJ 	 Marca: MILK 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA—VINIL - BONECA NEGRA EM VINIL COM MEMBROS 1ARTICULADOS. A 
CABEA CONTERA OLHOS MOVEIS QUE ABREM E FECHAM; 0 CABELO ENCARACOLADO DEVERA SER IMPLANTADO EM 
NYLON E 0 CORPO APRESENTARA GENITALIA FEMININA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 169,80 	 Valor Total: 169,80 

,--. Item: 16 	Unidade: CONJ 	 Marca: MILK 	 Modelo: 
Descriçao: CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO - VINIL - BONECO BRANCO EM VINIL, COM MEMBROS ARTICULADOS. 
A CABEA CONTERA OLHOS MOVEIS QUE ABREM E FECHAM, E 0 CABELO DEVERA SER IMPLANTADO EM NYLON, E o 
CORPO APRESENTARA GENITALIA MASCULINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 169,80 	 Valor Total: 169,80 

Item: 17 	Unidade: CONJ 	 Marca: MILK 	 Modelo: 

DescricSo: CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO -  VINIL - BONECO NEGRO EM VINIL, COM MEMBROS ARTICULADOS. A 
CABEA CONTERA OLHOS MOVEIS QUE ABRE E FECHA, 0 CABELO ENCARACOLADO DEVERA SER IMPLANTADO EM 
NYLON E 0 CORPO APRESENTARA GENITALIA MASCULINA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 169,80 	 Valor Total: 169,80 
Item: 18 	Unidade: CONJ 	 Marca: ROMA 	 Modelo: 
Descriçäo: CONJUNTO DE CAMINHAO COLETOR DE LIXO - PLASTICO - UM CAMINHAO DE PLASTICO DOTADO DE ATE 6 
RODAS LIVRES, BOTOES DE MOVIMENTAcAO, ENCAIXE PARA CESTO DE LIXO E CAQAMBA MOVEL. 0 TAMANHO DAS 
PEAS DO CAMINHAO DEVERA SER GRANDE. 
MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 22 X 22 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO. 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 98,20 	 Valor Total: 196,40 

Item: 19 	Unidade: CONJ 	 Marca: PLASPOLO 	 Modelo: 
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHAO TIPO BOMBEIRO - PLASTICO - UM CAMINHAO DE BOMBEIRO, EM PLASTICO, COM 
ATE 6 RODAS, DOTADO DE MECANISMO DE LANAR AGUA; ESCADA COM GIRO DE 180 GRAUS E REGULAGEM DE 
ALTURA. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 148,30 	 Valor Tot$ 29 

\ 

Gerado em: 14/03/2022 14:5 J 	 3 de 8 



DE 

601 a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 20 	Unidade: CONJ 	 Marca: SILMAR 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE CAMINHAO TIPO CAçAMBA— PLASTICO - CAMINHAO DOTADO DE CAçA1BA PARA 
ACONDICIONAR OBJETOS, COM ATE 6 RODAS LIVRES. A CAAMBA DEVERA SER ARTICULADA, SENDO MOVIMENTADA 
POR MEIO DE UMA MANIVELA QUE GIRARA UMA ENGRENAGEM PARA MOVIMENTA-LA PARA QUE SEU CONTEUDO CAIA 
PELA ABERTURA POSTERIOR. DEVERA ACOMPANHAR LIMA I PA E 1 RASTELO. 
DIMENSOES: APROXIMADAS DO CAMINHAO, 50 X 22 X 22 CM; 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 112,50 	 Valor Total: 225,00 
Item: 21 	Unidade: CONJ 	 Marca: SIMAR 	 Modelo: 
Descriçäo: CONJUNTO DE CAMINHAO TIPO CEGONHA - PLASTICO - CAMINHAO PLASTICO DOTADO DE CARROCERIA PARA 
ACONDICIONAR NO MENIMO 3 E NO MAXIMO 4 CARROS, DE CORES DIFERENTES, QUE DEVERAO VIR INCLUSOS. A 
CARROCERIA DEVERA CONTER ATE 8 RODAS. 
0 TAMANHO DAS PEAS DO CAMINHAO DEVERA SER GRANDE. 
MEDIDAS APROXIMADAS: 92 X 17 X 30 CM. 

,- 	Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 71,60 	 Valor Total: 143,20 
Item: 22 	Unidade: CONJ 	 Marca: OLIV.BRIQUEDOS 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL - CARRINHO DE BONECA EM ESTRUTURA METALICA COM 
CAPOTA REVESTIDA DE TECIDO 100% ALGODAO COM MOVIMENTO RETRATIL, ENCOSTO RECLINAVEL, CESTO PORTA 
OBJETO, RODAS DUPLAS FRONTAIS DIRECIONAVEIS; DEPOtS DE FECHADO, 0 CARRINHO DEVERA PERMANECER EM PE. 
DIMENSOES APROXIMADAS: C: 54CM; L: 40CM E A: 73 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 133,00 	 Valor Total: 399,00 
Item: 23 	Unidade: CONJ 	 Marca: CARLU 	 Modelo: 
Descriçäo: CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA - 25 PEQAS COLORIDAS E LIMA BASE MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 320MM X 65MM X 21 0MM COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR AS PEçAs. MATERIA-PRIMA: BLOCOS 
CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIcA, PINTADOS EM 5 CORES, TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES, SEM REBARBAS. 

DIMENSOES: DIMENSOES MAXIMAS DEVEM SER 80 MM X 40 MM X 25 MM 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 112,50 	 Valor Total: 450,00 

DescriçSo: CONJUNTO DE ENCAIXES - CABEA MAMAE E FILHOTES - PAPELAO -3 PLACAS, PRODUZIDOS EM PAPELAO 
CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MINIMA DE 1,8 MM  + PAPEL COUCHE 115 GR IMPRESSO 4 CORES COM VERNIZ 
ATOXICO + FORRO EM PAPEL ALTA ALVURA 90 GR IMPRESSO EM 1 COR, COM 3 VERSOS DIFERENCIADOS (UM PARA 
CADA IMAGEM). 
Quantidade: 10 	 Valor Unit: 39,90 	 Valor Total: 399,00 
Item: 25 	Unidade: CONJ 	 Marca: JODANE 	 Modelo: 

' 	Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAlS DOMESTICOS - CONJUNTO DE 6 FANTOCHES DE ANIMAlS DOMESTICOS, 
COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA CONFECCIONADOS EM FELTRO E COSTURADOS NAS LATERAlS, COM 
CORPO EM DIFERENTES CORES E DETALHES SIMILARES AOS ANIMAlS. 
OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANçA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEA DO FANTOCHE; 
EMBALAGEM: SACOLA DE PLASTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL). 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 102,30 	 Valor Total: 102,30 
Item: 26 	Unidade: CONJ 	 Marca: JODANE 	 Modelo: 
Descricäo: CONJUNTO DE FANTOCI-IE FOLCLORE - CONJUNTO DE PERSONAGENS DE CONTOS POPULARES 
TRADICIONAIS COMPOSTO POR 5 PERSONAGENS: A SEREIA, 0 SAC[-PERERE, 0 CURUPIRA, BOTO ROSA E MULA-SEM-
CABEA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. 
Quantidade: I 	 Valor Unit.: 102,30 	 Valor Total: 102,30 
Item: 27 	Unidade: CONJ 	 Marca: CARLU 	 Modelo: 
Descricão: CONJUNTO DE JOGO DE PEAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLASTICO - JOGO EM POLIETILENO SOPRADO 
FORMADO POR 50 PEAS COLORIDAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM SEIS PONTAS EM FORMA DE BOLAS QUE SE 
ENCAIXAM UMAS NAS OUTRAS. AS PEAS DEVEM MEDIR 11 CM DE LIMA EXTREMIDADE A OUTRA. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 46,00 	 Valor Total: 92,00 
Item: 28 	Unidade: CONJ 	 Marca: FISHERPRICE 	 Modelo: 
Descricao: CONJUNTO DE MAQUINA FOTOGRAFICA - PLASTICO - MAQUINA EM MATERIAL PLASTICO. COM  FLASH E SONS 
REAlS DE TIRAR FOb. DIMENSOES APROXIMADAS: Li 9CM X A22CM X P10 CM. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 63,80 	 Valor w. yfo 
Gerado em: 14/03/2022 14: 	de 8 



OE 

--q- 
Pgna 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 29 	Unidade: CONJ 	 Marca: PAIS&FILHO 	 Modelo: 
Descrição: CONJUNTO DE QUEBRA - CABEA PROGRESSIVO - PAPELAO -3 QUEBRA-CABEcAS PRODUZIDOS EM 
PAPELAO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MINIMA DE 1,4 MM + PAPEL COUCHE II5GR IMPRESSO 4 CORES COM 
VERNIZ ATOXICO + FORRO EM PAPEL ALTA ALVURA 90 GR IMPRESSO EM I COR COM 3 VERSOS DIFERENCIADOS (UM 
PARA CADA IMAGEM). SAO 3 IMAGENS DIFERENTES COM 0 TEMA FAZENDA COM QUANTIDADES PROGRESSIVAS DE 
PEcAS: 4, 6 E 9 PEcAS. 
DIMENSOES APROXIMADAS DAS IMAGENS: 20 X 20 CM. 
EMBALAGEM: TIPO TAMPA E FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 21 X 3 CM PRODUZIDA EM PAPELAO CINZA 
LAMINADO COM ESPESSURA MINIMA DE 1.0 MM + PAPEL COUCHE 105 GR IMPRESSO EM 4 CORES COM VEFNIZ 
ATOXICO. 

Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 36,80 	 Valor Total: 220,80 
Item: 30 	Unidade: CONJ 	 Marca: FISHERPRICE 	 Modelo: 
Descricäo: CONJUNTO DE TELEFONE - PLASTICO - CONFECCIONADO EM PLASTICO ATOXICO, COLORIDO, COM TECLAS 
MOVEIS, BOTAO PARA EMITIR SOM DE TOQUE E COM 0 FONE LIGADO A BASE POR CORDAO CURTO. DIMENSOES 
APROXIMADAS: Cl 9CM X L17CM X Al 2CM. 
EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO. QUANTIDADE: 10 UNIDADES. 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 82,80 	 Valor Total: 165,60 
Item: 31 	Unidade: CONJ 	 Marca: JODANE 	 Modelo: 
Descricäo: CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA - CONJUNTO DE 6 FANTOCHES COM APROXIMADAMENTE 30 CM 
ALTURA (MAMAE, PAPAl, MENINO, MENINA, VOVO, VOVO); 
Quantidade: I 	 Valor Unit: 102,20 	 Valor Total: 102,20 
Item: 32 	Unidade: CONJ 	 Marca: JODANE 	 Modelo: 
Descricäo: CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA - CONJUNTO DE 6 FANTOCHES COM APROXIMADAMENTE 30 CM 
ALTURA (MAMAE, PAPAl, MENINO, MENINA, vovO, VOVO); 
Quantidade: I 	 Valor Unit.: 102,20 	 Valor Total: 102,20 
Item: 33 	Unidade: UND 	 Marca: SONHO DE CRINA 	 Modelo: 
Descriçao: FOGAO— MDF- 0 FOGAO DEVERA SER CONFECCIONADO MDF ESPESSURA DE 15MM LAMINADO. DIMENSOES 
APROXIMADAS: A 53 CM X L 37 CM X P 30 CM. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 286,50 	 Valor Total: 1.432,50 
Item: 34 	Unidade: UND 	 Marca: SONHO DE CRINA 	 Modelo: 
Descricao: GELADEI—MDF - GELADEIRA CONFECCIONADA MDF ESPESSURA DE 15MM LAMINADO COMDUAS PORTAS 
(FREEZER E GELADEIRA) E MECANISMO DE ABRIR E FECHAR NAS DUAS PORTAS COM SISTEMA DE sEGuRANcA. 
DIMENSOES APROXIMADAS: A 100 CM X L 40CM X P40CM. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 399,10 	 Valor Total: 1.995,50 

Item: 35 	Unidade: UND 	 Marca: SONHO DE CRINA 	 Modelo: 
Descriçâo: PIA DE COZINHA— MDF -0 MOVEL SERA COMPOSTO DE BANCADA/GABINETE COM DUAS PORTAS DE ABRIR E 
FECHAR COM TAMPO DE MDF 15MM COM PIA EMBUTIDA CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE; ARMARIO 
SUPERIOR COM PORTAS ABRIR E FECHAR. NA  PARTE SUPERIOR DEVERA CONTER 0 RESERVATORIO DE AGUA COM 
CAPACIDADE DE I LITRO QUE ESTARA CONECTADO AO ENCANAMENTO EMBUTIDO NO SISTEMA QUE INTERLIGA a 
RESERVATORIO COM A TORNEIRA E AO ABRIR A TORNEIRA DEVERA ENCHER A PIA; DEVERA CONTER AINDA A TAMPA 
NA PIA E BALDE NO GABINETE INFERIOR PARA ESCOAR A AGuA. 
0 MOVEL DEVERA SER FABRICADO COM PLACAS DE MADEIRA RECICLADA REVESTIDA (MDF) DE 15MM LAMINADO. 
OS RECIPIENTES DE AGuA E 0 MATERIAL HIDRAULICO SAO DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE E DEVERAO ESTAR 
INCLUIDOS NO MOVEL. 
DIMENSOES APROXIMADAS: A 98 CM X L 55 CM X P 31 CM. DEVERA SER ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS 
SEUS ACESSORIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUcOES DE MONTAGEM COM ILUSTRAcOES. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit: 455,40 	 Valor Total: 2.277,00 
Item: 36 	Unidade: UND 	 Marca: CARLU 	 Modelo: 
Descricao: TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA - UM TEATRO PARA BONECOS DE FANTOCHE, COM ESTRUTURA EM 
MADEIRA MACIA LIXADA, SEM REBARBAS OU PARTES PONTIAGUDAS. PAREDES FRONTAL E LATERAlS EM MDF, COM 
3MM DE ESPESSURA, ILUSTRADAS COM SERIGRAFIA. 
0 PAINEL FRONTAL DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 79 CM DE LARGURA X 75 DE ALTURA - COM JANELA DE 
APROXIMADAMENTE 68 X 33 CM. 
AS LATERAlS DEVEM SER AFIXADAS COM DOBRADIQAS METALICAS E MEDIR APROXIMADAMENTE 29 CM DE LARGURA X 
59 CM DE ALTURA. ESTRUTURA ACOMPANHADA DE CORTINA DE TECIDO 100% ALGODAO, ANTIALERGICO NA AREA DA 
JANELA. 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 200,30 	 Valor To 

Gerado em: 14/03/2022 14/ 	 5 de 8 



RZJ 

3c2O 
Pagine 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 37 	Unidade: UND 	 Marca: CIA BRINK 	 Modelo: 
Descricao: TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO - UM TEATRO DE FANTOCHE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90CM X 
0,85CM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO REFORADO (TIPO LONA/LONITA) COM DETALHES COLORIDOS. 
CORTINA EM TECIDO 100% ALGODAO ESTAMPADO. 
POSSUI ALQAS PARA SEREM FIXADAS EM GANCHO/SUPORTE NA PORTA DA SALA DE AULA. 
POSSUI ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA REFORADA FACILITANDO A ESTRUTURAçAO DO TEATRO. 
EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO. 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 143,20 	 Valor Total: 286,40 

CLASsIFICAçA0 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI 004 24.083.452/0001-42 46.316,95 18.960,00 Sim 

2 JOSE IRESVAN ARAUJO - ME 039 02.860.611/0001-35 42.274,78 19.500,00 Sim 

3 COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE 057 39.470.788/0001-35 36.748,86 20.000,00 Não 

4 LUANA CAMPOS VIANA 085 37.867.75610001-42 42.602,78 26.999,99 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2510212022 14:08:47 PUBLICADO 

25102/2022 15:00:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

1110312022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/03/2022 09:01:24 DISPUTA 

11103/2022 09:01:24 LANCE COMERCIAL FERREIRA& PRESTAçAO DE SERvIcOSLTDA 36.748,86 

11/03/2022 09:01:24 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 42.602,78 

1110312022 09:01:24 LANCE EGR COMERCIO E SERVIQOS EIRELLI(PARTICIPANTE 004) 46.316,95 

1110312022 09:01:24 LANCE JOSE IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 42.274,78 

" 	11103/2022 09:02:33 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 36.748,80 

11/0312022 09:03:17 LANCE EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 36.740,00 

11/03/2022 09:04:08 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 36.739,90 

11103/2022 09:04:37 LANCE EGR COMERCIO E SERVIQOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 36.500,00 

11/0312022 09:04:51 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 36.499,99 

1110312022 09:05:18 LANCE EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 36.400,00 

1110312022 09:05:31 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 36.399,99 

11/0312022 09:05:59 LANCE EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 36.300,00 

1110312022 09:06:11 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 36.299,99 

11103/2022 09:06:42 LANCE EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 36.200,00 

11103/2022 09:06:56 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 36.199,99 

1110312022 09:07:04 LANCE JOSE IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 35.900,00 

11/03/2022 09:07:17 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 35.899,99 

1110312022 09:07:27 LANCE JOSE IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 35.890,00 

11/0312022 09:07:37 LANCE EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 35.000,00 

11/03/2022 09:07:44 LANCE LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 35.889,99 

11103/2022 09:07:50 LANCE JOSE IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 3&00'00 

Gerado em: 14/03/2022 14:3/ 	 6 de 8 



3 	ye 

Pag,ne 
"I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

11/03/2022 09:08:45 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 33.999,99 

11/03/2022 09:09:04 LANCE 	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 33.990,00 

11/03/2022 09:09:06 LANCE 	EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 33.800,00 

11/03/2022 09:09:23 LANCE 	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 33.700,00 

11/03/2022 09:09:24 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 33.799,99 

11/03/2022 09:09:37 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 33.699,90 

11/03/2022 09:09:46 LANCE 	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 33.600,00 

11/03/2022 09:10:00 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 33.599,90 

11/03/2022 09:10:11 LANCE 	EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 33.000,00 

11/03/2022 09:10:17 LANCE 	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 32.000,00 

11/03/2022 09:11:24 LANCE 	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE SERVIOS LTDA 30.368,00 

11/03/2022 09:11:37 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 31 .999,99 

11/03/2022 09:11:58 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 31 .500,00 

11/03/2022 09:12:48 LANCE 	EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 30.400,00 

11/03/2022 09:12:52 LANCE 	JOSE IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 30.000,00 

11/03/2022 09:13:09 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 29.999,99 

11/03/2022 09:13:24 LANCE 	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039) 29.000,00 

11/03/2022 09:14:41 LANCE 	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE SERVIOS LTDA 27.521,00 

11103/2022 09:15:07 LANCE 	LUANA CAMPOS VIANA (PARTICIPANTE 085) 27.500,00 

11/03/2022 09:15:28 LANCE 	EGR COMERCIO E SERVIQOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 2.700,00 

11103/2022 09:16:25 

- 

TEMPO RANDOMICO 

. 1111i 	 r- P 	P: 	t  r n 111. 	 SPDx 1 f-0Q EIRELI-1 (RART-ICIPANTE 004) 
par gentileza desconsiderar a lance de 2,700 pals e 27.000 mil 

11103120220:16:58 	NOTIFIcAcA0 	SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 004 no valor de 2.700,00 fol cancelado. 
11/03/2022 09:17:20 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Sr. Licitante, born dia. Lance cancelado! 
11/03/202209:17:25 LANCEEGR COMERCIOESERVIOSEIRELLI(PARTICIPANTE004) 27.000,00 

11/03/202209:17:35 LANCE COMERCIAL FERREIRA &PRESTAcA0DE SERVIOSLTDA 27.200,00 

11/03/202209:18:02 LANCE 	LUANA CAMPOSVIANA(PARTICIPANTE085) 26.999,99 

11/03/2022 09:18:16 LANCE 	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAQAO DE SERVIQOS LTDA 25.000,00 

11/03/202209:18:30 LANCE 	EGRCOMERCIOESERVIOSEIRELLI(PARTICIPANTE004) 24.000,00 

11/03/202209:18:40 LANCE 	JOSÉIRESVANARAUJO - ME(PARTICIPANTE039) 23.000,00 

11/03/202209:19:09 LANCEEGR COMERCIOE SERVIQOSEIRELLI(PARTICIPANTE 004) 22.900,00 

11/03/2022 09:19:20 LANCE 	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 20.000,00 

11/03/2022 09:19:25 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direita de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 004, 
PARTICIPANTE 039 
11/0312022 09:19:25 FECHADO I 

11/03/202209:19:32 LANCE 	JOSÉIRESVANARAUJO - ME(PARTICIPANTE039) 19.500,00 

11/03/202209:20:47 LANCE 	EGRCOMERCIOESERVIOSEIRELLI(PARTICIPANTE004) 18.960,00 

11/03/2022 09:24:25 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI 

11/03/2022 09:24:26 HABILITAcAO 

11/03/202213:05:21 
Boa tardeW! 

MENSAGEM 	EGR COMERCIO E SERVIcOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 

- 	 ç- 

Gerado em: 14/03/2022 14:35:W 	 ')7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

11/031202213:05:53 MENSAGEM 	EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 
Estou no seu aguardo para enviar a proposta ajustada. 
111031202213:15:26 MENSAGEM 	EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 
pronto enviado 
11/03/202213:18:12 MENSAGEM 	EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 
Ja foi enviada 
11103/2022 14:40:34 MENSAGEM 	EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI (PARTICIPANTE 004) 
PROPOSTA ADEQUADA DA EMPRESA EGR COMERCIO E SERVICOS. JA FOl CORRIGIDA VALOR SISTEMA BLL 
11/03/202214:41:30 MANIFESTAcAO DE RECURSOS 

11/03/202214:49:19 RECURSO MANIFESTADO LUANA CAMPOS VIANA 
SENHOR PREGOEIRO, pEco QUE VERIFIQUE A PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E ANEXADA JUNTO COM OS 
DOCUMENTO DE HABILITAQAO, POIS A SOMA DO VALOR UNITARIO ESTA DIVERGENTE DO VALOR TOTAL DO ITEM 02. 
DESTA FORMA A ILEGALIDADE DA EMPRESA E ESSA DEVE SER INABILITADA. 
11/03/202215:11:31 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

14/03/2022 14:33:59 MANIFESTAcAO INDEFERIDA PREGOEIRO 
Senhor Licitante, de acordo corn o subitem 9.32 do Edital, será desciassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço 
final superior ao preço rnáximo fixado (AcOrdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preco manifestamente inexequivel. 
Desse modo, apos a empresa EGR COMERCIO E SERVIOS EIRELLI apresentar em sua proposta final valor inferior ao Preco 
máximofixado, essa é declarada vencedora do processo. Observamostambém o acordão do TCU n° 009.48112016-8, que fala: A 
desclassificacao das Iicitantes, antes da fase de lances, em decorrência da apresentaçäo de propostas cujos valores são superiores 
ao valor estimado afronta o disposto no art. 4 0 , inciso XI, da Lei 10.520/2002 e no art. 25 do Decreto 5.450/2005; 
14/031202214:34:20 EM ADJuDIcAcA0 

14/03/202214:35:01 ADJUDICADO 

fl 	rfl 	I 

AUTORIDADE: IRLANEA ALVES 

PREGOEIRO:/(NTONlO LUCAS FEITOZ.A DE(SOU 

Gerado em: 14/03/2022 14:35:01 	 8 de 8 


